
 

 

UCHWAŁA NR BRM.0007.59.2024 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w  sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym w prowadzonych przez Gminę Olecko: przedszkolu, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego 

Na podstawie art. 52 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 754) oraz art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 737) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Olecko nauczanie, wychowanie i opieka realizowane jest bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie, 

zaś w publicznych innych formach wychowania przedszkolnego – w wymiarze ustalonym w uchwale ustalającej 

organizację punktu przedszkolnego lub zespołu wychowania przedszkolnego. 

§ 2. 1. Poza czasem wymienionym w § 1 świadczenia i usługi realizowane przez przedszkole publiczne, 

oddziały przedszkolne w szkole podstawowych i publiczne inne formy wychowania przedszkolnego - dla 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat - są odpłatne. 

2. Wysokość opłaty za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 

wymiar zajęć, o którym mowa w § 1 wynosi 1,44 zł. 

3. Bezpłatnym nauczaniem objęta jest dodatkowo zorganizowana w przedszkolu, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego nauka religii w wymiarze 1 godziny 

tygodniowo dla dzieci, zgodnie z wolą zainteresowanych rodziców. 

4. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 3. Zwalnia się rodziców z 30% opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2: 

1) w przypadku korzystania z wychowania przedszkolnego w tej samej placówce kilku dzieci tych rodziców – 

drugie i każde następne dziecko, 

2) posiadających „Kartę Oleckiej Rodziny 3+”. 

§ 4. Zwalnia się rodziców z opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2 w stosunku do: 

1) uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego lub z opinią o potrzebie wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka wydane przez publiczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną, w tym 

specjalistyczną - warunkiem uzyskania zwolnienia jest przedłożenie orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego albo opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, o których mowa 

w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 2 lipca 2024 r.

Poz. 3245



2) uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, korzystających z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Olecko. 

§ 5. Traci moc uchwała nr ORN.0007.31.2018 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 27 kwietnia 2018 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym w prowadzonych przez Gminę Olecko: przedszkolu, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wojciech Rejterada 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3245


		2024-07-02T06:53:53+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




